
Kommunikation  

 

 Telefon  pro Minute 1,45 EUR

 Bord-E-Mailadresse 
 pro empfangene E-Mail 
 pro versendete E-Mail 

1,00 EUR
1,00 EUR

  
 Internet 
 
  

 150    MB Datenvolumen (7 Tage gültig) 
 300    MB Datenvolumen (7 Tage gültig) 
 500    MB Datenvolumen (7 Tage gültig) 
 3.000 MB Datenvolumen (14 Tage gültig) 
 Flatrate für Reisen ab 100 Tage (gültig für  
 die gesamte Reisedauer; ohne Datenlimit; 
 begrenzt auf drei Geräte) 

  15,00 EUR
  25,00 EUR
  35,00 EUR
  95,00 EUR
699,00 EUR

 

Für Gäste der Kategorien mit "Silber- " und "Gold-Service" ist der E-Mail-Empfang über die  
Bord-E-Mailadresse kostenfrei. 

 


